
 
 
 
 
 
 

          CNPJ/MF 18.125.138/0001-82 – www.bonfinopolis.mg.gov.br 

 

Av. Argemiro Barbosa, 870 – Jardim Cinelândia – Fone: 38-3675-1121 – CEP: 38.650-000  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  

BONFINÓPOLIS  DE MINAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

EDITAL Nº 06/2024 

 

 

DECISÃO 

 

 

CONSIDERANDO que o Município realizou Processo Seletivo Simplificado, ato nº 06/2024, 

tendo por objeto a contratação de pessoal por prazo determinado, nos termos da lei municipal 

nº 1.138, de 19 de dezembro de 2014. 

CONSIDERANDO que o Município recebeu Recomendação Administrativa nº 01/2025 do 

Ministério Público no dia 09 de janeiro de 2025, no sentido de suspensão do Processo Seletivo 

Simplificado, no prazo de 05 (cinco) dias úteis. 

 

RESOLVE: 

 

1 – Determinar a SUSPENSÃO do Processo Seletivo Simplificado nº 06/2024, em 

observância à Recomendação Administrativa nº 01/2025 do Ministério Público 

 

 

Bonfinópolis de Minas – MG, 15 de janeiro de 2025. 

 

 

 

MANOEL DA COSTA LIMA 
Prefeito Municipal 

http://www.bonfinopolis.mg.gov.br/

		2025-01-15T09:48:20-0300
	MANOEL DA COSTA LIMA:78208831620




